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Mes neabejojame, kad nuo

Per Lietuvą važiuos daug 
1940 olimpiados dalyvių

adv. 
refe-

Į respublikos armijos eilėse ko
vojo taip pat nemažas skaičius 
ir lietuvių. Ligšiol pavyko suži-

1 noti pavardes apie 70 lietuvių,

Per birželio mėnesį Vokieti
ja iš viso eksportavo už $37,- 
640,000 įvairių prekių. Vokie
tijos eksportas į Ameriką per 
tą laiką žymiai sumažėjo.

Sveikiname 
Lietuvos verslininkus!

d. — 
dabar

bėję kelio mums niekas nepa
stos". “Iš vargo kelkim mūsų 
šalį, vienybėje visa mūs galia”.

KAUNAS. — Pilietybės ko- 
I misija pradėjo posėdžiauti.

Lenkijos Pdsiuntinys Vati-

žat
Saulė teks 

8:22. Dienos 
min.

Lietuvos Vokietijos niliety- 
bes komisijos posėdžiai

Apžiūri savo sargybą. — Anglijos Karalius Jurgis VI 
apžiūri savo rūmų sargybą, šie sargybiniai dar nuo 
Tudorų laikų dėvėjo tokią uniformą.

PARIS, liepos 20 d. — Ži
niomis is gerai informuotų šal
tinių, Vokietija paskelbsianti 
atsarginių karių mobilizaciją 
rugpiūčio 15 d.

RYGA. — Tarp įvairių ki
tų tautų savanorių Ispanijos I pus apsvarstyta ir išspręsta ne-

NUMATOMA: Giedra. Ma- 
pasikeitimas temperatūroj. 

5:41, leidžiasi 
ilgis 14 vai. 44

pietų Italiją, kur italų valdžia 
jiems duos žemės. '

’ ‘ ? .< b L • „ .i? . , .

nutrauktos iki šio penktadie- kanui Kazimieras Papee, va- 
j kar aplankė ■ popiežių.

rijoje, kad britų piliečiui būtų 
uždrausta įvažiuoti į Angliją. 
ĄipjQ§_ raspu^liĮkonų. .ąnpijos 
nariai daugumoje yra Anglijos t šaulių Sąjungoje 5, 10, 20 ir 
piliečiai.

Lhtuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy- 
uenimas tau čypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

į iDa/o dirbti tau
į f 4 ‘6u3. Svarbiau 

m 2 palaikymu 
da 1Minimas tauū 

4 o spaudos
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ASTUONI LIETUVOS PREKYBINIAI 
LAIVAI ĮREGISTRUOTI ŠVENTOJOJ

KAINA 3 CENTAI

Suvalkiečių o balsia i

J. KRŪZ£
Šiandien sveikiname atvyku

sius iš Lietuvos verslininkus ir 
veikėjus, pirmosios Lietuvos 
verslininkų ekskursijos daly
vius! Mes tikimės, kad jūsų 
atsilankymas Amerikoje bus 
naudingas Lietuvai ir Ameri
kos lietuviams. Mes taip, pat 
neabejojame, .kad tarp Lietu
vos verslininkų ir Amerikos 
lietuvių verslininkų ir amati
ninkų., šia proga, bus užmegsti 
glaudūs ir pastovūs saitai.

“Sandelio” bendrovės laivai “Venta” ir “Nida 
vėl iškėlė Lietuvos vėliavą

RUGPJŪČIO MĖN. VOKIE
TIJA TURĖS 2.000.000 

GINKLUOTŲ VYRŲ
BERLIN, liepos 20 d. 

Vokietijoje vėliausiu laiku 
sireiškia didelis karinis pasi
ruošimas. Militariniaj eksper
tai sako, kad šiais metais iki 
rugpjūčio mėn. 81 d. Vokietija 
turės nemažiau kaip du mili
jonus kariuomenės.

ANGLAI IVEDA NAUJUS 
IŠIMTIES ĮSTATYMUS

Amerikos lietuviai jau turė
jo progos susipažinti su Lietu
vos žurnalistais, visuomeninin
kais, politikais, rašytojais ir 
akademikais, bet iki šiol tarp Anglijoj Parlamentas
Lietuvos ir Amerikos lietuvių svarsto naujus išimties įstaty- 
verslimnkų nebuvo nei artymų 
platesnio mąsto draugingų san
tykių, nei prekybinių santykių. 
Tokiems santykiams šiandien 
Amerikoje yra labai didelė 
dirva. Amerikos lietuvių ir Lie
tuvos verslininkų susipažinimą 
ir santykių užmezgimą mes lai
kome labai svarbiu reiškiniu 
lietuvių tautos gyvenime, nes 
per prekybą ir ekonominius 
santykius yra galimybės siekti 
ir artymo tautinio kultūrinio 
bendradarbiavimo.

mus, kuriuos numatoma įvesti 
dviejų metų laikotarpiui. Įsta
tymai taikomi specialiai prieš 
teroristus, ypač Airijos respu
blikonų armijos narius, kurie 
vėliausių kelių metų bėgyje te
rorizuoja Londoną bombomis 
ir sprogimais. Įstatyme numa
toma vyriausybei duoti ypatin
gai plačias teises vidaus tvar
kai palaikyti. Numatoma net 
uždrausti buvusiems Airijos 
respublikonų armijos nariams 
ir įtariamiems jų simpatizato- 
riams įvažiuoti į Angliją. Tai

ŠVENTOJI. — Klaipėdą 
priskyrus prie Vokietijos pen
ki jūrų laivai,, priklausę prie 
Lietuvos prekybos laivyno, iš
kėlė vokiečių vėliavą. Tai bu
vo Schwederskio ir “Sandėlio” 
bendrovių laivai? Bet “Sandė
lio” bendrovės laivai “Venta” 
ir “Nida” šiomis dienomis vėl 
iškėlė Lietuvos tautines vėlia
vas, nes bendrovė juos išrašė 
iš Klaipėdos uosto ir prirašė 
prie šventosios uosto, šiems 
laivams grįžus po Lietuvos 
ftispalve, Lietuvos prekybos lai 
vynas vėl padidėjo dviem vie
netais. Po Lietuvos vėliava da
bar plaukioja 8 jūrų laivai: 
Lietuvos Baltijos Lloydo — 
“Panevėžys”, “Kaunas”, “Ma
rijampolė”, “Šiauliai”, “Kre
tinga” ir “Utena”. “Sandėlio” 
bendrovės — “Nida” ir “Ven
ta”.
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VOKIEČIAI IR AUSTRAI JAU 
KRAUSTOSI IŠ PIETŲ TYR0L10

Iki šiol iš Bolzano i Vokietiją išsikraustė apie 
šimtas vokiečiu šeimynų

ŠAULIU MOTERŲ PAREIGOS ŽENKLAS

Kelionei į ašigalius. .— Dr. Thomas C. Poulter išrado 
naujos rūšies automobilį, "kuris gali važiuoti ledu ir 
sniegu. Ant šio naujo auto viršaus yra ir lėktuvas. Ad
mirolas Byrd šį naują automobilį gabensis į Pietų Aši
galį naujiems tyrinėjimams.

į ■ * • ' .

NUTRŪKO ANGLUOS JAPONUOS 
DERYBOS DEL BENDRADARBIAVIMO

bia karą vargui ir skurdui, kai 
Klaipėdos netekus Lietuva 

“atsistato ekonominiai, pertvar
ko savo ūkį, kai visoje Lietuvo
je steigiamos naujos pramonės 
įmonės, Amerikos lietuviai taip 
pat norėtų prisidėti prie to tau
tinio kūrybinio darbo.

KAUNAS. — Nustatyti ir 
paskelbti šaulių moterų parei
gos ženklai. Jie yra trijų rū
šių ir trijų spalvų — auksinės, 
sidabrinės ir bronzinės ir pri
taikyti visoms pareigūnėms. 
Ženklai nešiojami uniforminės 
suknelės apikaklės kampuose. 
Be to, nustatyti stažo ženklai 
šaulėms moterims, išbuvusioms

Anglijos pasiuntinys Japonijoje laukia nauju 
instrukcijų iš Londono

Amerikos lietuviai turi ne 
tik kapitalo, kurį galėtų inves
tuoti į Lietuvos prekybą ir pra
monę, bet turi daugybę įvai
rių pramonės ir prekybos sri
čių specialistų ir amatininkų. 
Besi kuriant Lietuvoje naujoms 
pramonės įmonėms tiems Ame
rikos lietuviams specialistams 
atsirastų vietos Lietuvos pra
monėje. Mums atrodo, kad 
vietoj samdyti iš užsienio sve
timtaučius specialistus, jų ga
lima būtų rasti čia, Amerikos 
lietuvių tarpe.

Dar kartą sveikindami atvy
kusius iš Lietuvos verslininkus, 
linkime, jiems kuogeriausio pa
sisekimo Amerikoje ir kuosek- 
mingiausia atlikti čia savo mi
siją — užmegsti draugingus ir 
pastovius santykius su Ameri
kos lietuviais verslininkais.

Šiomis dienomis Vilkavišky
je įvyko Vilkaviškio ir šakių 
kooperatininkų šventė — kong
resas, kuriame dalyvavo visos 
Suvalkijos ’ kooperatininkai ir 
daugybė - lietuvių verslininkų. 
Tos šventės proga Vilkavišky
je buvo - iškabinti didžiuliai 
plakatai su įrašais: “Mes vysi-

LIETUVOS GELEŽINKELIAI MINĖJO 
SAVO DVIDEŠIMTIES METU SUKAKTĮVOKIETIJA PARDUODA DAUG LĖKTUVU PIETŲ AMERIKAI
WASHINGTON, liepos 20 

d. — Vėliausiomis žiniomis, 
Vokietija ir Italija dabar par
duoda labai daug karo lėktu
vų Pietų Amerikos valstybėms. 
Iš viso Vokietija ir Italija par
duoda daugiau negu bet kuri 
kita valstybė įvairios rūšies 
lėktuvų 18 valstybių. šešios 
Pietinės Amerikos valstybės 
beveik išimtinai perka karo 
lėktuvus Vokietijoj ir Italijoj.

TOKIO, Japonija,. liepos 20 
d. — Anglijos Japonijos- dery
bos dėl santykių .Kinijoje va
kar prasidėjo ir vakar nutrū
ko. Sakoma,. kad nors Angli
jos- par kratinys. Japonijoje -prin 
cipe sutiko, kad dabar Kinijo
je yra karo stovis, tačiau at
sisakė bent dalinai-, patenkin
ti Japonijos veikai a'vimus nu
stoti teikti Kinijai pagalbą. Ja
ponijos Užsienių Reikalų Mi
nistras Hachiro Arita pareika
lavo, kad Anglija pagelbėtų 
japonams su naikinti. Kinijos te
roristus, kurie, pasak japonų, 
dabar pasislėpę svetimų vals
tybių -koncesijose terorizuoja 
japonus ir kinus dabar gyve
nančius japonų priežiūroje.

• i
Derybos tuojau nutrūko ir 

Anglijos Pasiuntinys Sir Ro-; 
bert Craigie apie japonų rei
kalavimus tuojau pranešė Lon
donui. Derybos su japonais

VOKIETIJA PASKELBS MO : BILIZACIJA RUGPIŪ- ČI0 15 DIENA

MIRĖ “DIDŽIŲJŲ BERTŲ” IŠRADĖJAS
BERLIN/ — Paskutiniu lai- X

ku mirė Vokietijoj profesorius 
O. Dirnioser, buvęs Austrijos 
pilietis, kuris išrado didžiau
sias Vokietijai kanuoles,. “Ber
tas”. vartotas pasauliniame ka- 
re. Jis buvo kilęs iš čekoslo- 

! vakijos. Mirė sulaukęs 63 me
tu amžiaus. 4.

LIETUVOJE YRA 1,723 AUTOMOBILIAI
KAUNAS. — Paskutiniojo 

meto duomenimis, šiuo metu 
Lietuvoje yra įregistruota 
1,723 automobiliai, 286 auto
busai, 599 autosunkvežimiai, 
35 kiti autovežimiai ir 1,159 
motociklai.

LIETUVIAI. ŽUVĘ ISPANI- I JOS LAISVES KOVOSE
Pasekdami tų Suvalkijos ko 

operatininkų obalsiaia bendro-1“ 
mis jėgomis bandykime ne tik "° ' Pav«des apie 70 hetuvių, 
vyti vargą h- skurdą iš Lietu- ?.lyVaVug"‘ UŽ ’T""" 
vos, bet ir iš visos lietuvių tau- Į 
tos. Lietuvių verslininkų ko- —. ....... ' ......... -
operacijos obalsiai tegul pasie-1 Atlanto iki Ramiojo vandeny- 
kia ir lietuvius už Lietuvos sie
nų ir ne vien prekybos ir vers
lo ribose, bet bendrame tautos 
kultūriniame gyvenime.

no ir nuo tolymo Yukono, 
Alaskos ir šiaurės Kanados iki 
Meksikos sienų visi šiaurės 
Amerikos lietuviai nuoširdžiai 
ir entuziaztingai atsilieps į 
tuos naujus vienybės obalsius.

❖ . ■ ---------
KAUNAS. — Liepos 6 d. 

Lietuvos geležinkeliai minėjo 
20 metų sukaktį nuo pirmojo 
lietuviško traukinio paleidimo. 
Kauno geležinkelių stoties 
aikštėje išsirikiavo per 1,500 
geležinkelių aukštesniųjų ir že
mesniųjų pareigūnų su gele
žinkeliečiais šauliais, sporti
ninkais ir ugniagesiais, čia vyr. 
geležinkelių direktoriui V. 
Račkauskui pasakius kalbą,
geležinkeliečiai nužygiavo prie
Nežinomojo Kareivio kapo, Į
kur padėjo vainiką ir susisieki
mo ministras inž. Germanas 
pasakė kalbą, ^šios sukakties 
proga geležinkeliečiai savo lė
šomis nupirko 500 šautuvų ir 5 
kulkosvaidžius, kuriuos įteikė 
22-rai geležinkelių šaulių rink
tinei. Ligi šiol Susisiekimo Mi
nisterijos tarnautojai ginklams 
pirkti suaukojo per 150,000 lt 
Eilė geležinkelių pareigūnų 
buvo apdovanoti šaulių žvaigž
de.

maža pilietybės bylų.
Vidaus reikalų ministerijai 

toje komisijoje atstovauja mi
nisterijos juriskonsultas 
A. Jakobas ir pilietybės 
rentas V. Banaitis.

— Liepos 2 d. sklandytojas 
Gysas išmėgino savo sklandy
tuvą, kuriam jis pats priderino 
mažą 18 arklio jėgų motorėlį, 
pakildamas 1,500 m. aukščio 
ir išskraidydamas apie valan
dą laiko.

SANITARINIS LĖKTUVAS JAU LIETUVOJE.-
KAUNAS. — Oro keliu iš 

Prancūzijos lak. Pyragius ir 
lak. Peredinius pargabeno 
Liet, aero klubo, karo aviaci
jos ir Liet. Raudonojo Kry
žiaus lėšomis pirktą sanitarinį 
lėktuvą. Sanitarinis lėktuvas 
pažymėta< LI-LRK raidėmis. 
Jis yra “Farman” firmos 393
tipo. Motoras 190 ark. jėgos.! 
Gali išvystyti maksimalinį 
greitį ligi 205 kiro, per valan
dą, tačiau perskridimu grei
tis siekia ligi 170—180- klm. 
Sanitarinio lėktuvo aukštis 3 
metrų, o sparnų ilgis daugiau 
kaip 14 metru. Sanitarinis lėk
tuvas gali būti pritaikytas ir 
keleivių vežiojimui — turisti
niams reikalams. Jame yra vie
tos 4—5 keleiviams ir pilotui. 
Už šį lėktuvą buvo sumokėta 
apie 36.000 lt. Liet. R. Kry
žius lėktuvui pirkti davė 12,- 
000 lt.. Karo Aviacija — 10,- 
000 lt. ir Liet. Aero Klubas — 
14,000 lt. <’ $

Sanitarinį lėktuvą apžiūrėjo 
Karo aviacijos virš. brig. gen. 
Gustaitis. LAK pirm. prof. Z. 
Žemaitis ir kt.

BOLZANO, Italija, liepos I PRANCŪZAI IR TURKAI 
20 d. — Kurį laiką Tyrolio 
austrai ir vokiečiai priešinosi 
Italijos vyriausybės įsakymui 
kraustytis iš Bolzano provinci
jos, kurią Italija nori apgy
vendinti italais. Dabar, po ilgų 
ir didelių ginčų iš Bolzano pro
vincijos į Vokietiją pradėjo 
kraustytis vokiečiai. Pradžią 
padarė vokiečiai priklausą 
prie Vokietijos nacių partijas. 
Paskutinėąiis dienomis iš Bol
zano provincijas į Vokietiją iš
sikraustė apie šimtas vokiečių i 
šeimų. Tačiau iš to krašto iš 
viso turės išsikraustyti apie 
W.000 vokiečių.

Visi kiti kitataučiai, tarp jų 
amerikonai, anglai, olandai, 
šveicarai ir kiti, kurių paly
ginti, Bolzano provincijoje bu
vo mažai, išsikraustė giliau į 
Italiją tuojau po vietos polici
jos įsakymų.

Šiomis dienomis iš Vokieti
jos į Bolzano provinciją atvyks 
ta specialė vokiečių komisija, 
kuri įvertins paliktą vokiečių 
ir austrų turtą, už kurį Italijos 
vyriausybė Vokietijai atlygins.

Beveik visi vokiečiai ir aus
trai sutiko kraustytis į Vokieti
ją, tačiau yra ir tokių, kurie 
pareiškė noro pasilikti Italijo-

SUSITARĖ DEL BEN
DROS APSAUGOS

PARIS, liepos 20 d. — Va
kar pasibaigė Prancūzijos ir 
Turkijos kariuomenių vadų 
pasitarimai dėl savo karinių 
jėgų subendrinimo karo metu. 
Tarp Turkijos ir Prancūzijos 
pasirašyta specialė karinė su
tartis, kuria abi valstybės ka
ro metu sujungia visas savo 
sausumos, oro ir vandens jė- 
gas7

DANZIG, liepas 20 d. - 
Vokiečių policija Danzige va
kar sulaikė 20 žmonių vokie
čių ir lenkų, kurie kaltinami 
išdavikystėje. Minėti asmenys 
priešinosi Danzigo prijungimui 
prie Vokietijos.

SUSITARĖ DĖL DARBININ
KŲ LAISVOJ ZONOJ
KLAIPĖDA.

tarp Lietuvos ir Vokietijos dė’ 
laisvos zonos Klaipėdos trakte 
liepos 4 d. Berlyne pasirašv- 

susitarimas dėl lietvrir 
darbininkų darbo ir buvimo 
laisvajame‘Klaipėdos uoste. dė1

KLAIPEDA. — Klaipėdiš-Į 
kiai gavo įsakymus, kad visi 
pas valsčių viršaičius užrašytų 
visus savo vaikus bei mergai
tes. Užrašant turi pasakyti, ka
da gimę ir kur, ar visą laiką 
namuose gyveno ir kokį amatą 
moka.

simo, muitinių nuostato ir t.t 
Dėl kai kurių juridinių klausi
mų muitinės reikalais 
bus netrukus pradėtos.

ROOSEVELT AS
TREMTINIŲ REIKALAIS

KAUNAS. — 1940 m. Hel
sinkyje įvyks pasaulinė sporto i 
olimpiada. Numatoma, kad! 
tais metais per Lietuvą į Šuo-j 
miją pravažiuos labai daug pa
saulinės olimpiados dalyvių.

LONDON, liepos 20 d. - 
Tarpvalstybinis K o m i t 
tremtinių reikalams oran''5..' 

i kad Jungtinių Amerikos Vp^-
tybių Prezidentas Roosevefta* 
dvi dienas tarsis Baltuose Pr* 
muose Washingtone su svetim 

i valstybių atstovais dėl Vokie4- 
jos tremtinių aprūpinimo 
venimo vieta. Prezidentas 
Rooseveltas kviečia visų dides
nių valstybių atstovus toje kon
ferencijoje dalyvauti.

Bi

- ■ .

i

t.

STEIGIA NAUJAS PRAMO
NĖS ĮMONES

KAUNAS- — šiomis dieno
mis Pramonės ir Prekybos De
partamentas davė visai eilei 
firmų ir asmenų leidimus steig
ti nauju pramonės įmonių. Be 
kitų. “Lietūkiui” leista S. Kal
varijoje steigti ryžių apdirbi
mo įmonę. Seniau tokia įmonė 
buvo Klaipėdoje. Bet netekus 
Klaipėdos, netekta ir jos. Ak
cinei “Volvo” bendrovei leista 
įrengti auto mašinų remonto 
dirbtuvės Kaune, o broliams 
Vinikams leista įsteigti skry
bėlių ir kepurių dirbtuvė taip 
pat Kaune.
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Šios vasaros audrų padariniai Lietuvoje. — Čia ne Kaliforni
jos ar Meksikos vaizdai po cik Jono, bet daugelio Lietuvos 
kaimų reginiai1 po pakartotinių audrų, kokių čia nepamena 
net šimtamečiai seneliai.

patikrinimo, kaip žinoma, 
nori.

Lietuvis komunistas gali 
siklausti, kodėl Sovietija nerei
kalauja saugumo Lietuvai, ku
riai mūsų Ikomunistų vadai 
dieną ir naktį kala “eiti” su 
Sovietija?
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SVEIKINAME ATVYKUSIUS SVEČIUS

TRANSATLANTINE DARIAUS IR 
GIRĖNO TRAGEDIJA

LIETUVOS GENERALINIO KONSULO J. BUDRIO ŽO
DIS PASAKYTAS DARIAUS-GIRĖNO MINĖJIME. ĮVYt- 
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Be atvykusios liepos 21 d. ekskursijos iš Lietuvos, pir
miau yra atvykusių svečių iš Lietuvos. Jie visi Amerikos lietu
viams malonūs ir laukiami svečiai iš senosios mūsų tėvynės. Ne 
tenka abejoti, kad Amerikos lietuviai stengsis priimti, pavaišin1- 
ti ir kuo galėdami pagelbėti atvykusiems iš Lietuvos savo bro
liams ir sesutėms.

Bet gi atvykusieji iš Lietuvos svečiai prašomi įsigilinti į 
Amerikos lietuvių būklę ir stengtis suprasti mūsų gyvenimą iš
eivijoje. Be abejonės mes nepajėgsime taip sutikti, vaišinti ir 
globoti svečius iš Lietuvos, kaip Lietuvoje sutinkami, vaišina
mi ir globojami amerikiečiai, kuomet nuvyksta į savo senąją 
tėvynę paviešėti. Kuomet atvykusieji svečiai įsigilins į mūsų gy- 
venimo aplinkybes, tai supras tą skirtumą, kuris neišvengia
mai ir nenugalimai galioja tarpe Amerikos lietuvių ir Lietuvos 
lietuvių. Supratę tas nenugalimas aplinkybes, svečiai nesijaus į 
taip nusivylusiais tais trūkumais, kurie gali pasitaikyti jiems 
beviešint pas Amerikos lietuvius.

Pirmiausiai reikia atsiminti, kad Lietuvos lietuviai yra pil
ni šeimininkai savo valstybėje. Jų gyvenimo tempas yra nepaL 
lyginamai lėtesnis. Kitos jų gyvenimo aplinkybės taip pat yra 
palankesnės svečių priėmimui. Jie ir laiko daugiau turi su sve
čiais praleisti, tad rūpestingiau gali savo svečius globoti, jų rei
kalais pasirūpinti.

Tik su maža išimtimi, kiekvienas Amerikos lietuvis pri
verstas kasdien tam tikras savo užsiėmimo pareigas atlikti. Nuo 
šitų pareigų nėra laisvi nei profesionalai, nei biznieriai, nei pa
prasti darbininkai. Kiekvienas jam skirto darbo dalį kasdien 
privalo atlikti ne vien dėl uždarbio, bet ir ’dėl to, kad pavaduo
tojų neturime ir be mūs niekas kitas to darbo neatliks. O kas
dieninio gyvenimo eigos sulaikyti juk negalima. Todėl noroms 
nenoroms esame priversti kad ir labai malonius svečius palikti 
vienus, kad savo kasdieninį darbą atlikus.

Be to viso, mes nesame ir negalime būti milžiniškojo Ame1-' 
likos gyvenimo šeimininkais. Mes esame tik nežymi dalelė ta
me nepaprastu skubėjimu kunkuliuojančiame Amerikos gyve
nime. Mes, kaipo tautinis vienetas ir kaipo individualai, turi
me taikytis prie aplinkybių ir turime skubėti su visu šio krašto 
gyvenimu, kad neliktumėm jo sutrempti ir palikti pražuvimui.

Taigi jei bus kokie trūkumai iš mūsų pusės atvykusių iš 
Lietuvos svečių priėmimo, pavaišinimo ir jiems patarnavimo 
žvilgsniais, tai prašome užjūrio brolius ir sesutes suprasti, kad 
tas įvyksta prieš mūsų norą ir vien dėl to, kad tokiose aplinkybė
se gyvename. Tačiau galime atvykusius svečius užtikrinti, kad 
Amerikos lietuvių išeivija Jus visus broliškai atviromis širdimis 
sutinkame ir nuoširdžiai sveikiname kaipo savo malonius sve
čius. Kuo galėsime, tuo Jums padėsime, kad Jūsų apsilankymas 
Amerikoje būtų Jums kuo smagiausias, kuo maloniausias ir kuo 
naudingiausias.

Sovietija ir Lietuva
Mūsų savo protą vartojanti 

laikraščiai jau nesykį pabrė
žė faktą, kad Sovietijos vadai, 
besiderėdami su Anglija, ne
reikalauja patikrinti Lietuvos 
saugumo, kaip reikalauja Lat
vijai, Estijai ir Suomijai, šis 
faktas labai'nemalonus mūsų 
komunistams, nes jie karštai 
siūlo Lietuvai fciti su Sovietija, 
kuri Lietuvos "ėjimo”, matyti, 
nenori! Laisvė deda žodžius 
žymaus komunistų vado, Žda- 
novo, kuris vėl patvirtina, kad 
Sovietija tenori iš anglų patik
rinimo Latvijai, Estijai ir Suo
mijai. Jis rašė:

“Vienas dirbtinis susitarimo 
trukdymas yra dėl sudarymo 
patikrinimo ir tučtuojinės pa
galbos, jei būtų užpultos Lat
vija, Estija ir Suomija ir jei 
karingas puolikas jas pultų bei 
laužytų jų neutralitetą”.

Žd&novas pasiremia straips
niu anglų Sunday Times, kuri* 
tvirtina, būk anglai 
Lenkijai, reikalavusiai 
bos, jei būtų užpultas 
gas ar Lietuva. Lenkija
lija, sako Ždanovas, pačios vie
nos susitarė ir patikrina Lietu
vai pagalba, nors vargiai ji 
buvo atsiklausta, ar nori tokio 
patikrinimo. Lietuva net ginči
ja tokio patikrinimo buvimą, 
fcdanovas mano, jei Anglija 
rado reikalą Lietuvos nepa
klausus. jos nepriklausomybe 
patikrinti, tai gali tą patį pa
daryti ir dėl Latvijos, Estijos 
bei Suomijos, kurios Sovietijos

Vėl Nesutaria
Jau kelis Įkartus teko nuro

dyti, kad socialdemokratų vei-. 
kėjai Lietuvoje nesutaria min
timis su mūsiškiais socialistais 
Amerikoje. Pavyzdžiui, Januš- 
kis Paryžiuje pritaria aukoms 
Ginklų Fondui, bet Keleivis, 
Naujoji Gadynė ir Naujienos 
priešingos. Tas pats Januškls 
pastebėjo, kad "Lietuvos už
sienio politika dabar ne nuo 
Lietuvos vidaus politikos pri
klauso, «bet nuo didžiųjų vals
tybių santykių”. Naujienos tuo
jau jį pasmerkė, sakydamos jis 
"nesudeda du ir du”.

Bet dabar ir Naujienų 
respondentas Lietuvoje tą 
čią mintį reiškia. Jis sako:

"Vidaus gyvenimo kliūtys 
burti, telkti visas kūrybines 
pajėgas vis dar galutinai neį
veikiamos; užsienių politika 
eina ne nuo Lietuvos gyvenimo 
priklausomais keliais, čia Lie
tuvai tenka tik derintis/ tai
kintis. sukinėtis ir kantriai tu- 
keriauti. kad netekti tai, kas 
turima”.

Mūsų partiniai laikraščiai 
Amerikoje vėl pradeda senu 
arkliuku joti: jei Lietuvos vy
riausybė nedaro tą. ko parti-

Sukako šeši metai nuo 
bingos lietuvių lakūnų 
Dariaus ir Stasio Girėno 
ties, šiandieną, kuomet 
dviejų kontinentų skraido di
džiuliai orlaiviai, mūsų mini
mų didvyrių žygio reikšmė nei 
kiek nesumažėjo. Negali lenk
tyniaujantieji technišku įren
gimu ir greičiu didžiuliai gar
laiviai numažinti Chlstoporo,. 
Columbo žygio — jokie esa
mieji ir busimieji rekordai nei 
kiek neužtemdys Dariaus-Girė
no žygio didingumo. Jų var
dai viso pasaulio bus minimi 
tarpe pionierių, nuskynusių ir 
parodžiusiu kelią per Atlantą 
kitiems. Jie žuvo, bet žuvo 
nugalėtojais!

Jie padarė savo įnašą visam 
pasauliui —- visai žmonijai, bet 
ypatingai jie davė daug Lietu
vai ir visai lietuvių tautai. Pra
eities istorija liudija, kad lie
tuvių tauta turėjo pakanka
mai narsių ir sumanių vyrų se
novėje ir viduramžyje. Kitaip 
ji nebūtų sukūrusi didelės ir 
stiprios valstybės, kuri sėkmin
gai kovėsi ir išlaikė savo lais
vę ir prieš totorių ordas, ir 
prieš rusus, ir prieš geriau ap
ginkluotus kryžiuočius. Niekas 
Lietuvos ginklu neužkariavo. 
Jei nebūtų pasiryžėlių mūsų 
laikais, nebūtų vėl atgimusį 
Lietuva, šimtų šimtai lietuvių 
paaukojo savo gyvybę. kad 
Lietuva vėl taptų laisva. Bet 
buvo svyruojančių ir abejin
gų, mažai ir platus pasaulis 
žinojo apie mus. Dariaus-Girė
no drąsus žygis daugeliui su
gražino pasitikėjimą, išsklaidė 
abejones. Lietuvos vardas pla
čiai pagarsintas ir oro erdvės 
užkariavime pakeltas tarp tau
tų į pirmas eiles. Lietuvių jau
nuomenėje sukėlė didelį susi
domėjimą aviacija ir norą eiti 
tų didvyrių parodytu keliu.

Lietuva pirmą kartą dides
niu mastu šiais metais išėjo į 
pasaulį dalyvaudama New 
Yorko Pasaulinėje Parodoje; 
ji be tuščio pasigyrimo parodo 
savo laisvo gyvenimo kultūri
nius laimėjimus. Ir kiekvienas 
bešalis stebėtojas pripažins, 
kad tie laimėjimai yra milži
niški. Kuomet Lietuva kūrėsi, 
be jos vaikų, nieks jai nelinkė
jo ilgiausių metų. Kuomet įve
dė žemės reformą, visi autori
tetai pranašavo jai galą — tie 
naujakuriai netik neturės ką 
parduoti — jie neturės nei sau 
duonos.

kėlė tą vyriškai, tas ją dar la
biau užgrūdino. Blaivai galvo
dama ji tuoj nukreipė 
akis į likusią pajūrio dalį, 
tūkstančiai laisvanorių paėmė 
į rankas kastuvą ir tiesia ge
ležinkelį į šventosios uostą. Ir 
Lietuva ištesės; jos padidintas 
laivynas ras sau ramią prie
plauką ir išėjimą į platų pa
saulį. Kas duoda tam visam jė
gų? Tai noras matyti Lietuvą 
laisva, kad jos vaikai dirbtų 
sau, patys būtų savo žemėje

savo

šeimininkais, patys ir naudotus 
savo darbo vaisiais.

Lietuvos garbinga praeitis, 
karžygių paaukojusių gyvybę 
už Lietuvos prisikėlimą, šian
dieną minimų Dariaus-Girėno 
pavyzdis, duoda Lietuvos vai
kams jėgų ir uždeda šventą | 
prievolę dirbti ir kurti, kad tos 
padėtos ant Tėvynės aukuro 
aukos nebūtų bergždžios. Pa
siryžimas vygdyti tų didvyrių 
norą dirbti laisvos Lietuvos ge- Į 
rovei ir garbei, bus geriausiu 
paminėjimu jų garbingo žygio . 
ir mirties. Gal šiandieną mūsų 
minėjimas kuklus, bet jei lietu-, 
viai, lankydami Lietuvos Pavi- į 
lioną atneš bent po vieną gėle i 
prie išstatyto savo tautos di
dvyrių atvaizdo, tai ir lankyto
jai kitataučiai atkreips į tai 
dėmesį. Kas moka pagerbti sa
vo didvyrius ir pats vertas 
pagarbos!

*
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Paaukavo dukterį
Charleroi, Pa. ma i nerys tė

vas, tūlas Clair Young, 36 me
tų amžiaus, jau tiek buvo įsiti
kinęs į savo tikinčią religiją, 
kad jam iš to visko net ir pro
tas susimaišė ant tiek, kad jis 
paėmė šautuvą ir peršovė sa
vo dukterį devyniolikos mėne
sių amžiaus.

Suimtas jis pasisakė, kad vi
sai nesigaili dukters nušovimu, 
nes jam taip rodėsi, kad turė
jo taip padaryti, ką nors paau
koti, kad jis išgelbėtų savo sie
lą ir kad Dievas pilnai atleistų 
jam visas nuodėmes, kad įeiti į 
dangaus karalystę.

Penkialypės negauna mušti
Kanados žinios paneša, kad 

penkialypes mergaitės dar iki 
šiol nėra gavę bausti.

Gydytojas Allen Roy Dafoe, 
kuris jas prižiūri nuo pat už
gimimo dienų .sako, kada kuri 
prasikalsta, tai ta kaltininkė 
būna įdėta į tam tikrą padirb
tą kambarį. Kiek laiko tame 
kambaryje pabuvoja, dar kitos 
sesutės tą kaltininkę pajuokia. 
Ir pabaudos būdas taip užsi
baigia.

Surastas seniausias kaulas
Nebraskos valstijoje pasitai

kė surasti vieną žandinį kau
lą, kuris, spėjama, yra užsili
kęs nuo tų laikų kada šis že
mynas buvo ledais pavirtęs.

Tas žmogaus tikras kaulas 
šiame žemyne išgulėjo 25,000 
metų.

Istorikai nurodo, kad tai pir
mas toks senumo radinys kada 
nors buvo rasta Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse.

statybos užvaizdą, tai komisi- 
jai pasakęs, kad jei tikrai • 
tuos didžiuosius laivus gerai į 
perremontuoti, tai vienas lai-. 
vas kainuotų apie $15,000,Q00. ’ 
Bet komisija nesutiko su to
kia suma.

Automobilių taksų su
mokėjimas

Sulig pranešimu parodymu 
Automobile Facts and Fi- 

1938
iš 
gurės sąrašo, pereitais 
metais automobilių užlaikyto- 
jai taksų sumokėjo $1,530,- 
000,000.

Arti tris penktadalius tos 
sumos surinko gazolino stotys, 
kurių buvo apie 380,000.

Vidutiniškai gazolinas parsi
davė su 4.96 centais ant 
kiekvieno parduoto galiono pa
imamų ta-ksų.

Sulig Federalinės valdžios 
apskaitliavimu, vidutiniškiai 
kas viena meta keleivinis auto
mobilis padaro 8,850 mylias ir 
gazolino taksų sumoka 0.32 
centų už kelio mylią.

Sunkvežimiai sudaro važia
vimo kelio 10,100 mylių ir ga
zolino taksų sumoka 0.59č už 
kelio mylią.

Už tą visą surinkta sumą pi
nigų bus keliai ištaisyti ir nau
jų pravesta.

i

KAIP PAGYVINTI TAUTINĮ VEIKIMĄ 
AMERIKOJE

Šiandieną mūsų prekybos 
skaitlinės rodo, kad visos tos 
teorijos sugriautos. O tie dvi
dešimts metų laisvo gyvenimo 
ir darbo tai tik pradžia; au
ganti jaunuomenė su didesniu 
pasiryžimu ir pasiruošimu atei
na į talką seniems, pakeičia 
pailsusius ir jokios abejonės 
nėra, kad laimėjimų greitis vis 
augs, bus surastos ir apimtos 
naujos sritys ir naujas dešimt
metis dar labiau sustiprins ša
lies galimumus ir gerovę.

Neseniai Lietuva pergyveno 
skaudžias dienas dėl dalies sa
vo krašto netekimo, bet ji pa-

Sovietų filmą ir lenkai
Iš Maskvos pranešama, kad 

Sovietų judomųjų paverksiu 
gamintojai ruošia naują juda
mą paveikslą vardu "Pirmoji 
raitarijos kariuomenė”, šitam 
paveiksle bus parodoma visas 
karas su lenkais.

1920 metuose, kada lenkai 
buvo užėmę Ukrainą, Sovietų 
pirmoji "galinga” raitarija 
lenkus iš Ukrainos išvijo ir 
net buvo arti Varšuvos lenkus 
atsiviję.

Kas toliau atsitiko su ta "ga
linga” raitarija, tai nežinia. 
Kaip pilnai viskas tas bus nu
piešta ir parodyta 
ma.

Kaip tai bebūtų, 
da Sovietai paruoš
tokį judomą paveikslą ir jų ka
rą su lietuviais?

Karinių lėktuvų kainos
Įvairioms lėktuvų statyboms 

jau yra daromi pasiūlymai 
pradėti statyti naujus karinius 
lėktuvus, ką Amerika tikisi tu
rėti vienus geriausių.

Keturių varyklių bombone
šiai pastatyt! kiekvienas 
nuos $2,150,000.

Studentams mokamieji 
tuvai kainuos $5,500.

Tuo pačiu kartu įeina 
skaičių ir visi kiti lengvesnieji 
lėktuvai, kurių kainos juos pa
statyti pasieks šimtus milijonų 
dolerių. Vincas J. Vyšnius

Lietuviai pasižymėjo 
šaudymo pirmenybėse

nių laikraščių redaktoriai įsa
ko, tai valdžia "negera”. Ame
rikos lietuviams tenka tik štai 
kas atminti: mūsų broliai Lie
tuvoje per 20 metų nepriklau
somo gyvenimo jau tiek toli 
apšvieta, mokslu, politiniu nu
simanymu ir patyrimu nušoko, 
kad visi partinių laikraščių re
daktoriai pasiliko Šia kryptimi 
tik menki nykštukai. Niekas 
kitas geriau to neįrodo, kaip 
kairiųjų laikraščių korespon
dentai Lietuvoje, kurių mintys
griežtai skiriasi nuo minčių , West \ irginia.
mūsiškių plunksnagraužių. į Amerikos karinės jūreivijos 

Vyt. Žirvyda*. i vienas admirolas, vyriausias

Remontui paskirta suma 
pinigų

Senate jūreivijos reikalams 
komisija, padavė kongresui 
pasiūlymą su reikalavimu per
leisti $8.850,000 sumą pinigų 
perrei^ntuoti pfenkls karinius 
laivus. Jie yra: Tennessee. Ca
lifornia, Colorado, Maryland ir

KAUNAS. — Luzerne, Švei
carijoje. vykstančiose pasauli
nėse šaudymo pirmenybėse ge
rai pasižymėjo Lietuvos ekipa. 
Mažojo kalibro šautuvais rung
tynėse tarptautinio meistro 
vardui gauti iš padėties gulom 
mūsiškiai jau šeši išsikovojo 
meistro vardą ir aukso bei si
dabro medalius. Aukso meda
lis duodamas gulom iš 400 ga
limu išmušusiems 392 taškus 
ir daugiau. Vladas Nakutis 
šiose varžybose padarė 395 
taškus (iš 400 galimų) ir Jo
nas Muraška 393 taškus. Abu
du gavo aukso medalius. Si
dabro medalius už padėtį gu
lom duodamas padariusiems 
385 taškus. Ir štai keturi lietu
viai šaudytojai, su dideliu kau
pu taškų pertekliaus, gauna si
dabro medalius, būtent: Ka
zys Andruškevičius padarė 
391 tašką, Jona.s Gailiūnas 
390 taškų. Antanas Janušo
nis 389 taškus ir Antanas Kar
čiauskas 388 taškus.

Atsakymai į Tautinės Tary
bos anketą

Reikia surasti talentingas 
kalbėtojas, kuris bent vieną 
kartą metuose aplankytų kiek
vieną lietuvių koloniją ir įsą
monintų mases, kaip ką veikti 
tautos darbų dirvoje. Temas 
ir tikslus privalo surasti Ame
rikos Lietuviu Tautinės Tary
bos Centro Valdyba.

Šis darbas būtų sėkmingas, 
jei būtų sutverta Amerikos 
Lietuvių Sauliu organizacija 
(Lietuvos Šaulių Filija). Cen
tro ir kuopų vadai turėtų būti 
parinkti talentingi vyrai, ora
toriai. Tuomet netik kalbamoji 
šaulių organizacija tarptų, bet 
visapusiškai mes šioje šalyje 
tautiniu sąmoningumu, solida
rumu. tolerencija ir plačia mo
rale pergale pažengtume pir
myn.

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje išgelbėjimui iš rankų ne 
tautinio elemento, taip pat rei
kalinga turėti keliaujanti vy
rai, kurie gyvu žodžiu išaiš
kintu dabartinę padėti ir nu
rodytų kur link vedama ši or
ganizacija.

Tėvynės Mylėtoju Draugijai 
nėra ateities, nėra reikalo dėti 
pastangas jos gyvybės palai
kymui. Gal dar būtų galima 
jos gyvenimas prailginti, jei 
imtųsi išleidinėti anglų kalba 
laikraštį, bent 2—3 kartus sa
vaitėje.

Lietuviai privalo eiti j Ame
rikos politiką, bet kad būtų 
tame pasekmės, reikia organi- 
zuoti.< Aitą darba tūrėtų atlik
ti Sandara.

Remti mūsų žmones. dirban
čius šios šalies politikoje ir iš 
jų reikalauti tik dviejų daly-

kų: tautinio sąmoningumo ir 
demokratiškumo.

Kaip suartinti tautines kolo
nijų organizacijas ir pritrauk
ti prie mūsų veikimo jaunimą? 
Jaunimą galėsime pritraukti 
prie savęs tik tuomet, kai mes 
jį išauklėsime lietuviškoje dva
sioje : lietuviškose šeimose, mo
kyklose. lietuviškose bažnyčio
se. !

Mažėja Amerikoje lietuviai, 
su jais mažėja ir laikraščių 
skaitytojai. Bet kad palaikyti 
mūsų spaudą ir laikraščius, 
reikia naudotis labdarybe, ar
ba kurti biznius, kurių pelnas 
turėtų eiti šelpimui spaudos.

Aš pritariu Lietuvos lietu
vių ‘kolonizavimui, tik su ta 
išlyga, kad ne prodominuotų 
vatikanizmas, komunizmas ar 
bent kokis kitas izmas; kad 
žmonės galėtų tokios naujoki- 
nėse laisvai. demokratingai 
tvarkytis, be jokių varžymų.

Kaip galima būtų paremti 
Vilniaus krašto ir kitų Lietu
vos užimtu kraštų lietuvius, 
tai. mano nuomone, turėtų būti 
įkurta stipri moterų organiza
cija, kuri sėkmingiau gali nu
veikti labdaringus darbus. To
kia organizacija turėtų veikti 
artimam kontakte su Tautine 
Taryba. J. J. Smailis

KELIS ŽMONES IŠTRĖMĖ I 
DARBO STOVYKLA

KAUNAS. — Kaip pavojin
gi esamai visuomenės tvarkai 
į Darbo stovyklą vieneriems 
metams išsiųsti: Ėst. Eizenber- 
gaitė, J. Nanartonis, Giria Ab- 
ramavičius, S. Gordonas, Izr. 
Icikas-Icikovičius, Girša Groz- 
nikas ir Ch. Chaizenas.
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TAKE IT
OR

LEAVE IT

D ARIUS-GIRENAS TRAGIC RIGHT 
COMMEMORATED AT WORLD’S FAIR

KNOW LITHUANIA BETTER

Dedicatory Address at Opening 
of Lithuanian Pavilion’s Da- 
rius-Girėnas Exhibit Sunday, 

July 16, 1939

By Constantine R. Jurgela 
Chairman of Darius-Girėnas 

Memorial Committee
Destinies of the two tragic 

figures whose memory we are 
honoring today, were surpris
ingly akin, althought traveled 
separately. Both were born of 
humble Lithuanian peasant fa
milies. Stephen Darius was born 
on January 8, 1 896, and Stan
ley Girėnas was born on Octo
ber 4, 1893, in the neighbor
ing township in the same coun
ty of Taurage, Lithuania. Both 
emigrated to this country in 
their infancy, Girėnas a 16- 
year old orphan, and after a 
time both -settled at Chicago. 
Illinois. Both lived their lives 
in financial straits, both nou
rished. aviation ambitions since 
childhood, and both young 
men enlisted in the United 
States Army when this count
ry joined in the World War.

, Darius in A. E. F.
------------ - • • j Stephen WDarius, born 

r proceedings subsequently forced ’ Stepas Jucevičius-Jucius. a
Youth Congress to adopt freshman of Lane Junior

By Vitalis Buksnaitis

Reports of the proceedings 
at the American Youth Cong
ress held in New York City

seemed somewhat puzzling to 
the casual newspaper reader 
who may have noted that dur
ing Monday’s session a dis
gruntled minority of patriots 
walked out on the Congress 
because it refused, almost una
nimously, to adopt a resolution 
condemning Communist and 
other dictatorships, 
renfly about-faced 
the following day 
mously adopting a 
solution.

but appa-

by unani- 
similar re-

of our bigEditorial writers
New York dailies professed to 
see in this sequence of occu- 
rences a “sinister Comunist in
fluence” which is supposed to 
“dominate the American Youth 

, Congress and its program.” 
The local Hearst tabloid even 

- asiserted that “public indigna
tion” caused by the first day’s

the resolution against its will. College; enlisted on April 12,
This is sheer nonsense, despite i917 in Battery c Fim nli.
the fact that the Communists, 
extremely well organized, exert 
an influence in such organiza
tions which is entirely out of 

; proportion to their numerical 
strength.

Few of our publications 
pointed out that there was an 
essential difference between the 
proposed resolutions Which 
were offered at the Monday 
and Tuesday sessions of the 
American Youth Congress. 
And the difference was this; 
though the first resolution con
demned all the dictatorships, it 
also paved the way toward 
expelling from the Congress 
all sympathisers of the totali
tarian forms of government, 
while the second resolution 
(which was adopted unani
mously) condemned the dicta
torships. but agreed to allow 
sympathetic partisans the right 
to participate in the Congress 
and exercise the freedom of 
speech and assembly guaran
teed them by our American 
Constitution and taditions.

One of the fourteen delegates 
who bolted the Monday ses
sion of the Youth Congress 
represented the “Lithuanian 
Youth of America.” Did you 
ever hear of it before? What 
an awful reporter I must be 
not to have noticed an orga
nization of 1.200 Lithuanian 
American members (so they 
claimed at the Congress) dur
ing the twenty years I ve been 
bouncing about in New York 
City (where the organization 
is supposed to have its mailing 
addtess.) :

If the American Youth Con
gress accomplished nothing 
else, it proved conclusively that 
crackpot minorities should be 
allowed the utmost freedom of 
expression in order that they 
might reveal their lack of men-

I

nois Field Artillery, subse
quently renamed the 149 th 
Field Artillery, 42nd “Rain
bow” Division, American Ex
peditionary Forces. Young Ste
phen saw the war through as

native country and that of the 
gallant Lithuanian, Kosciusko. 
He graduated from the Lithu
anian Military Academy in 
May, 1921, and was assigned 
to aviation. H.e introduced in
to that country American 
games of baseball (army au
thorities published his rules 
and instruction book) and bas

ketball (Lithuania recently re
tained for the second consecu
tive seasons the championship 
title of the European Basket
ball League), and represented 
his native country in a series 
of international soccer games 
as the best Lithuanian goal
keeper. After his meritorious 
service with the Klaipėda-Me- 
mel Uprising volunteer forces, 
and having enjoyed a distin
guished military career in the 
Lithuanian army, he resigned 
from active service on May 4. 
1927, a reserve captain, and 
returned to America with the 
avowed purpose of making a 
return non-stop flight from 
New’ York to Kaunas.

His activities in this country 
were multiple and divers. He 
organized The Knight’s Aero 
Club at Chicago; flew mail 
and films for the Associated 
Screen News Corporation, 
establishing new speed records; 
taught flying at South Bend, 
Indiana; studied navigation, 
and in the summer of 1932 
announced his intention to fly 
non-stop to Lithuania with 
his friend, Stanley Girėnas.

lephone repairman, — a line
man- -in military vocabulary. 
His soldier’s , diary notes his 
ambition to transfer to avia
tion, yet his exemplary service 
at the front, interspersed with 
volunteered chores, did not let 
his ambition detain him from 
taking part in five major ope
rations of the war. He was 
cjted for bravery under heavy 
fire, was wounded severely, 
served with the American Ar
my of Occupation on the 
Rhine, and was honorably dis
charged as a Private, F 
Class, on May 19,1919.

Fought for Lithuania

For a year he continued
collegiate engineering studies.

Girėnas Career Colorful

his

the national adjutant of the 
Lithuanian Legion of America 
and an energetic recruiting of
ficer of American volunteers 
for the Lithuanian Army. In 
the summer of 1920 he sailed 
with a group of young men 
for Lithuania, to fight for the 
insecure independence of his

tai equilibrium. There must 
be something to the axiom: 
give an extremist enough op
portunity to use his tongue, and 
he will strangle his entire cause 
with it. This time it was the 
turn of the Coughlin^fascists. 
Next time, perhaps it will be 
the Communists. But let them 
talk! They may waste a lot 
of time, but they’ll eventually 
eliminate one another. After 
all. as Alf Landon once re
marked, “spelled with a small 
‘d’ we re all democrats in the 
United States.”

The Lithuanian unit of cur
rency is the Litas, equal to one 
tenth of the American gold 
dollar. The right of issuing 
Litas notes is vested in the 
Bank of Lithuania (Lietuvos 
Bankas) which was founded in 
August, 1922. Since the intro
duction of the Litas it has 
ver changed in value.

From the restoration of
Lithuanian State, the succes
sive Governments have adhered 
to a policy of strict economy. 
The State budget has not only 
been balanced but has usually 
shown a substantial surplus 
which has been mainly devo
ted to road making and bridge

ne-

the

Stanley Girėnas, born StaL 
sys Girskis, had to earn a liv
ing for himself since his early 
boyhood, as an apprentice type
setter, a master type-setter and 
motor-boat pilot. On October 
11, 1917, he enlisted as Stan
ley Girch (having been rejec
ted as physically unfit at ChiL> 
cago as Girskis) at Jefferson 
Barracks. Missouri, in the 
136th Air Squadron, as a me
chanic, and was honorably 
discharged on April 1, 1919, 
a Private, Flying School De
tachment, Air Service. After 
the war he became a taxi-cab 
driver and organized a tax 
company. In 1923 he made 
his first solo flight and became

WANT TO FLY?
PAUL ŠALTENIS Lithuanian Flight Instructor

Will Teach You: Flying — Mechanic*! Work
SIGHTSEEING—CHARTER TRIPS—BLIND FLYING

DENNY DAITZ FLYING CORP.
Call Garden City 4859 or Res.: Great Neck 15 1 -M I
or v»«it Hangar B. Roosevelt Field, Mineola, L. I. |
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nia has no unemployment pro
blem. There are no very rich, 
people but on the other hand 
there is no acute.misery, as in 
many richer countries. Lithua
nia’s public debt is. propor
tionately, quite small; taxes 
are low.

Culture and Education

Lithuania was always con
sidered one of the most cul
tured regions of the former 
Russian Empire in spite of the 
fact that for 40 years she was 
deprived of her press and of 
her schools. Since the recovery 
of her independence she has 
made great strides forward in 
all domains of culture. Elemen
tary education is compulsory. 
There are numerous high 
schools, normal, commercial 
and trade schools and a whole 
net of agricultural schools. 
There is an academy of fine 
arts, a conservatory of music, 
an agricultural academy, higher 
•schools of forestry, commerce 
and pedagogy. The first Uni
versity in Lithuania was foun
ded in Vilna in 1578. The 
University of Vytautas the 
Great is attended by over 4.000 
students. Lithuania has a do
zen daily newspapers, nearly 

į two hundred weekly and 
monthly journals and an ave
rage of a thousand books are

the European basket ball cham
pionship. Lithuanian Ameri
cans have also made a name 
for themselves in the field of 
sports (Jack Sharkey-Žukaus
kas, ex-world heavyweight 
boxing champion; Johnny 
Goodman-Gudauskas and J. 
Burke*-Burkauskas, golf cham
pion; Albina Osipavich, 1932 
Olympic Swimming Cham
pion; Frank Lubin, Captain of 
the U. S. A. 1937 Olympic 
Basket Ball team; Ed Krause, 
Art Radvilas, Ed Stancook, Ed 
Baynor, etc., All-America 
football players; V. Tamulis, 
J. Krakauskas, etc., major base
ball leagues). Three Lithua
nian American airmen: Ste
phen Darius, Stasys Girėnas 
and Felix Vaitkus, have crossed 
the Atlantic. In this connection 
it may be interesting 
that Lithuania is ane 
few small countries 
builds its own planes.

Picturesque Lithuania

With all their enthusiasm 
for modern methods, the Lithu
anians are great lovers of tradi
tion and old customs and in-, 
deed much more of an “old 
world” atmosphere may be 
found in the Lithuania of the 
present day than in most other 
European countries. The most 
modern farm buildings still 
retain the old traditional orna
ments, beautiful carved wooden 
crosses and wayside shrines are 
to be found by the farmsteads, 
at the crossroads, by rivers and 
lakes and on hilltops.

The Lithuanians, who are 
survivors of a separate branch 
of the Aryan family and do 
not belong to the Slavonic or 
Germanic races, have- always 
been very proud of their beau
tiful language which, according 
to Professor B. D. Dwight, is 
“the most antique of all living 
languages of the world, and 
most akin

-spirit to the primeval San
skrit.” This rich, many shaded 
language is admirably suited to 
the famous Lithuanian folk 
songs or “dainos,” in which 
the Lithuanian expressed all 
the joys and griefs of his life, 
and which so impressed the 
great poet Goethe. These “dai
nos.” together with the folk 
dances, are still very much a 
part of the life of the Lithua
nian of today. The Lithuanian 
folk dances always gained a 
high place in international folk 
dance festivals. Indeed, in the 
London _ International j 
Dance Festival of Jan., 1939. 
they were characterized > as the 
most beautiful dances of all.

encouraged by the presentation 
of annual prizes for the best 
books. ‘ The Lithuanians are 
very fond of the theatre. The 
National Opera is considered 
one of

to add

which

rius in 1927. at the height of 
enthusiasm over Charles Lind
bergh’s flight and, it seems, 
both young men instantly saw 
in each other a prospective 
partner for an ocean flight, al
though neither one mentioned 
the subject then.

the best in Northern 
The Lithuanian Bal- 
had successful seasons 
in Monte Carlo and

Plane Purchased

of the

most of

pines; numerous lakes and ri
vers and deep forests: beauti
ful old churches, stately ma
nors, castle ruins, and thou
sands of quaint little grey 
cages each set in its qwn 
den and orchard.

In all ages Lithuania
been noted for her hospitality. 
There is no country in the 
world where a visitor is made 
to feel more at home.

Ecuador vs. Panama

cot- 
ga li

has

. NEW YORK — The per»- 
sonnel in the Ecuador Pavi
lion at the New York World’s 
Fair have been mulling for 
days now on a new name for 
a Panama hat. They couldn’t 
get anywhere with “panqua- 
dor” or “equama.”

BROOKLYN - LABOR LYCEUM

Telefonas ST ugg 2-3842 4

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- $ 

derniški įrengimai — Grąžąs

Maty kit Didžiąją New Yorko Pasaulinę

Vedėjas J. H. HOFMANN.
947-959 Willoughby ave

BROOKLYN. N. Y.

Didelės ir mažos salės baliam* 
koncertams, vestuvėms ir susi-

KAI BUSITE NEW YORKE

in its substance and

let has 
abroad 
London. The Lithuanians are 
keenly interested in the radio 
and even the poorest peasant 
has a wireless set. The Kaunas 
wireless station pays special at
tention to the needs 
country people.

Lithuania suffered 
in the World War but
the ravages of war have since 
been repaired. Modern buses 
travel along the newly built 
highways side by side with 
peasant carts. The most modern 
type of motor trains (auto rail 
cars) have been introduced on 
the new railways, the larger 
towns have automatic tele
phones, the use of electricity is 
widespread. New schools, mu
seums. hospitals, sport and 
health centers, modern farm 
buildings have sprung up all 
over the land. Town after 
town has been literally made

On June 16, 1932, having 
pooled their life savings toge
ther and borrowed heavily 
from relatives, the two fliers 
acquired a beautiful Bellanca 
J-6 flying machine. Within a 
few weeks they made known 
their intention to fly non-stop 
to Lithuania. A committee of 
sponsors was formed at Chica
go and quickly branched out 
throughout the country, to 
help raise a fund for the pur
chase of a new motor and inst
ruments. The fliers declined of
fers of money from Lithuania 
and. touring the United States 
with exhibition flights at “avi
ation field days” raised (or ra
ther earned) a fund of $8,- 
143.36 net. for the purchase 
of a Wright 365 H. P. motor. 
Total cost of the plane and 
instruments amounted to $34,- 
000.00.

(To be continued) j rested in sports. Lithuania holds'

Kaunas, formerly an over
grown village, is fast becoming 
a fine modern capital with as
phalted streets, fine new apart
ment houses.
and dignified public buildings.

Sports

.Lithuanians are keenly intd-

excellent shops

Lankykite —
Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

BAR
RESTAURANT 
DANCING

LIET. AMERIKOS PILIEČIŲ KLUBAS
280 Union Ave., Tel. Evergreen 4-9672 Brooklyn, N. Y.

Čia yra Brooklyno Lietuviu Centras
t

Lietuviu Amerikos Piliečių Klube jus gausite tiktos lietuviškos degti
nės, valg;ų ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa
rodą, sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo. *

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.

DIDŽIULIS - VISUOMET - SMAGUS - METINIS

VIENYBES DIENRAŠČIO

Folk Į

is also a great 
folk tale and la
bili. every lake, 
every bird, beast.

Lithuania 
storehouse of 
gend: every 
river, grove;
tree and flower, even the very 
stones have their tales and le
gends.

As a tourist land. Lithuania 
has a quiet attraction all her 
owen. She has a wonderful 
seacoast of fine beaches, strange 
wandering dunes and sturdy 
.. .................... ■■■■L"........  n.,!" ' W—

“World s Oldest Lithuanian Newspaper ’ 
WEEKLY ENGLISH PAGE 

Edited Bv 
VITALIS BUKSNAITIS

Please address all mail concerning this 
page to the editor. 103 46—107th St., 
Richmond Hill. N Y. Unless otherwise 
credited. ELTA (the Lithuanian Tele
graph Agency) is the source of news 
dispatcher from Lithuania, and LAPS 
(Lithuanian American Press Service) is 
the source of all other matter printed in 
this page. Unsolicited material will not 
he returned unless accompanied bv a 
stamped, self addressed envelope Sub- 

. script ton race for VIENYBE’S Weekly 
English Page is two dollars annually. |

PIKNIKAS!
Mūsų Philadelphijos Kolonijoje ir apylinkėje to
kio Įdomaus ir jaukaus pikniko dar nėra buvę!
Daugybė Naujoviškumų!

Karnivališka Nuotaika!
Pigiausi Gėrimai ir Valgiai!

Sportas ir Įvairūs Žaidimai!
Siurpryzaij-

Gražiausia Muzika!
Turtinga Loterija!
Dovanų Laimėjimai!

SEKMADIENI
Rugpiučio-Aug. 20 1939

MYKOLAIČIO PARKE
KELRODIS;

AUTOMOBILIAIS važiuoti Frankford Ave. iki City 
Line, nuo čia sukti j kairę i Knights 2nd. 
GATVEKARIAIS važiuoti No. 66 iki City Line, 
čia specialūs autobusai kursuos į pikniką į 
Parką.

VIENYBĖS PIKNIKO NIEKAS NEUŽMIRŠ!

uo
Mikolaičių
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Kostas Jurgėla - f edera- 
lis advokatas

Liepos 17 d. Jungtinių Val
stijų New Yorko Pietų Apy
gardos Teismas priėmė į savo 
praktikuojančių advokatų eiles 
adv. K. R. Jurgėlą, kuris ligi 
šiol praktikavo tik N. Y. vals
tybės teismuose. Mūsų tautietis 
dabar bus federalio teismo "at
torney and counsellor, solici
tor, advocate and proctor."

Smagu pažymėti, kad adv. 
Jurgėlos sponsoriu stojant į 
federalį barą buvo irgi lietuvis, 
adv. Steponas Briedis, J., fede
ral 10 baro narys nuo 1933 m.

Linkime adv. Jurgėlai naujų 
pasisekimų savo profesijoje, gi
nant savo tautiečių reikalus pi
lietybės, bankroto, deportacijų, 
iždo, admiraliteto ir kitose by
lose. priklausančiose išimtinai 
federalio teismo jurisdikcijai.

Lietuviu ekskursija lai
mingai pasiekė Lietuvą

Švedų Amerikos Linija pra
neša, kad gavusi iš savo tarnau
tojo, lietuvių skyriaus vedėjo 
p.. Vlado Mučinsko radiogramą, 
jog. Lietuvių Laivakorčių Agen 
tų Sąjungos ruoštoji ekskursija 
į Lietuvą laimingai pasiekė sa- 

• vo .ditenaciją. Kaip žinoma, ši 
ekskursija išplaukė iš New 
Yorko liepos 1 d., motorlaiviu 
Gripsholm.

Radiograma išsiųsta iš Kau
no. kurioje taip pat pranešama, 
kad atvykus ekskursijai į Šve
diją ir išgirdus įspūdžius kelia1-! 
vusių per dabartine Klaipėdą, 
vist ekskursijos dalyviai nutarę 
irgi vykti į Lietuvą per Klai
pėdą. Pasiekus Klaipėdą, kelei
viai buvo mandagiai ir skubiai 
aptarnauti ir visi ekskursijos 
dalyviai sveiki ir patenkinti ke
lione .laimingai pasiekė tas vie
tas, į kurias keliavo.

Lankėsi bostonietis jau
nasis Sangaila

X

t Visoje Mass, valstybėje ži
nomų veikėjų ir ilgamečių Vie
nybės skaitytojų ir rėmėjų pp. 
Kazio ir Veronikos Sangailų 
sūnus. Edmundas Sangaila. at
vyko pamatyti New Yorko

Pasaulinę Parodą. Jaunasis San 
gaila mano pabūti New Yorke 
kelias dienas, kad turėjus pro
gos susipažinti su Pasaulinės 
Parodos įdomybėmis. Jis pir
miausiai apsilankė Vienybės re
dakcijoj, kad savo tėvelių var
du pasveikinti dienraščio štabą.

Linkime jaunuoliui Sangai- 
lai linksmai 'ir naudingai pa
viešėti New Yorke ir Pasauli
nėje Parodoje.

Baltiečių piknikas 
atidėtas

Liepos 23 d. pp. Šliakių 
"Blue Inn,’,’ Ronkonkoma, L. 
I. turėjo įvykti Amerikos Bal
tijos Draugijos piknikas. Dėl 
nenumatytų aplinkybių šis pik
nikas atidėtas kitam mėnesiui. 
Diena bus pranešta vėliau.

V. Bukšnaitis. pirm.

Tautininkų klubas ren
gia busą Į Vienybės pik

niką Eddingtone

Klubo valdybos narių įvy
kusiame pasitarime buvo nu 
tarta suruošti vieną busą Tau
tininku Klubo, vardu. Šis bu- 
sas yra ruošiamas ryšium su 
dienraščio Vienybės pikniku, 
kuris įvyks rugpiūčio 20 dieną, 
Mykolaičio parke, Eddington, 
Pa.

Nėra abejonės, kad klubas 
sudarys iš narių ir svečių tarpo 
gražų būrį ir vyks su žmono
mis ir šeimomis. Čia nėra už
miršti ir viengungiai. Pasiėmę 
savo "saldžiaširdes’’ visi vieny- 
kimės į tą vienybę kiek tik 
tilps į tą busą!

Per susirinkimus narių tar
pe vis iškildavo klausimas, kad 
vasaros metu turėti busu išva
žiavimą į kokią tolimesnę vie
tą pasilinksminti, tyru oru pa
kvėpuoti ir tam panašiai

Todėl štai dabar yra labai 
gera proga visiems klubo na
riams susėsti į vieną busą ir 
linksmai keliauti, kolei bus pa
siektas Mykolaičio gražus par
kas.

Nėra ir abejonės, kad patys 
nariai imtumėt ir kuo nors nif- 
siskriaustumėt jei ant greitųjų 
užsisakytumėt buso tikietą. Ne 
tik kad sau gero padarytumėt.

■3eggggg=.,rill|.ln.,«.i.. ss-g-gagggssgH

bet dar daugiau, gero padary
tumėt paremdami su nuošir
džiu prisidėjimu mūsų vienin
telį tautinį dienraštį Vienybę 
ir taip pat suteiktumėt stiprią 
morale paramą laikraščio leidė
jams. O juk Tautininkų Klu
bas yra pilnai nutaręs visuomet 
remti Vienybės reikalus. Čia 
kaip tik ir ateina tas parėmi
mas, su busu važiavimas į dien
raščio Vienybės linksmą pikni
ką.

Ir kaip dar bus malonu klu
bo nariams susieiti, paspausti 
vienas kitam dešinę, linksmai 
pabaliavoti su Philadelphijos 
kolonijos vienminčiais veikė
jais!

Iš klubo valdybos yra nu
matyta, kad šitas išvažiavimas 
bus gana svarbus. Taigi, pra
šoma rimčiau susirūpinti šituo 
pradėtu darbu.

Visi važiuojame!
—V. J. V.

Lankėsi Redakcijoje

Ketvirtadienį Vienybėje ap-’ 
silankė mūsų dienraščio bend
radarbis, rėmėjas ir nuoširdus 
skaitytojas p. Vladas Meškūnas 
iš Scranton, Pa. Svečias porą 
dienų lankėsi ir apžiūrėjo Pa
saulinę Parodą. P-as Meškūnas 
mano New Yorke pabuvoti iki 
sekmadienio.

' Radijo Valandos 
piknikas

LINDEN. N. J. Park Caši- 
no. — Pereitą sekmadienį, lie
pos 16-tą. N. J. Liet. Radijo 
Valandos suruoštas penktas 
piknikas pavyko sėkmingai. 
Publikos dalyvavo gana daug, 
užpildė visą parką. Radijo 
Draugija ir Amerikos Lietuvių 
Pašelpos ir Politikos Inkorpo
ruotas Klubas padėjo daug triū
so prie šio parengimo, kuris, be 
abejonės, atnešė naudos palai
kymui ir patobulinimui N. J. 
Liet. Radijo lietuvių progra
mų.

Žmonių buvo suvažiavę iš 
visų miestų ir miestelių ir net 
iš tolimesnių vietų. Buvo puiki 
programa, kuri susidėjo iš kal
bų. šokių, kumštynių ir dainų. 
Dainas išpildė Baltosios Leli
jos Radijo vyru choras. Kal
bas pasakė žymūs kalbėtojai ir 
buvo paminėta Dariaus-Girėno 
šešių metu žuvimo sukaktis. 
Žodžiu sakant, programa buvo 
labai turtinga ir publika buvo 
patenkinta. Baigiantis progra
mai Radijo vedėjai paskelbė ir 
kitą parengimą, kuris bus rug
sėjo 3 d., Old Sider Mill 
Union, N. J.

—Rėmėjas.

Straubs Beverages
V aisvand eniai

Gaminam įvairių rūšių kąrbo- 
nuotus gėrimus. Agentas par

davėjas lietuvis

JONAS BUSH
157 Walworth St.gBrooklyn,N.Y.

Tel.: E Vergreen 8-5588

OTOIOlOTO OTO

Geriausia Vieta Pirkti

Didžiausia, Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store
Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grahd St., B’klyn, N. Y. 
(kampas Roebling St)

Tat: BVargr. 7-1641 Liauta N«. L886

1939 m., Liepos-July 21 <L

JEI JUMS REIKIA AKINIŲ 
GERI AKINIAI SKAITYMUI TIKTAI 
už $2 00. Gaubti, šlipavoti. $u gerais 
rėmeliais. Pasakyk kiek amžiaus senu
mo. kai buvote jaunas ar reikėjo akinių, 
kaip seniai pajutote akių silpnumą.

Jeigu akys skaudamos, a Liros bėga, 
blakstienai raudonuoja ar kiti matymo 
keblumai vargina,—parašyk laiškutį,— 
patarimai veltui. x

DR. KARL NURKAT
4634 Drexel Blvd., Chicago. Ill-

CLEMENT V0KETA1TIS
Advokatai

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TBL.: TRIANGLE S-36Z2

168 GRAND STREET, 
TKL.: BVBKGRBEN S-7179

SKELBKITES VIENYBĖJE

HAVEMEYER 8 0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETh, N.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuoto* 

degtinės, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

SA FAIRVIEW

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis ir Marcinkevičius, Savininkai 
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

L'?U0P MONOPo
\ 1-tO»9 / I UCittjf , ' • J

1/ M '2.

Malonus svečias redakcijoje 
užtruko ilgesnį laiką ir pasi
kalbėjo lietuvybę liečiančiais 
reikalais.

Streikuoja North Beach 
darbininkai

North Beach naujos statybos 
beveik visas darbas sulaikytas. 
Daugiau dirba tiktai paprasti 
darbininkai, kuriems yra pa
skirta mėnesinė alga. Šitiems 
darbininkams reikėtų geriau su
siprasti ir ateiti mechanikams 
į pagelbą. Gaila, kad dalykai 
su pilnu susipratimu niekuomet 
neįvyksta.

WPA streikas vyksta su ga1- 
na geru pasisekimu. Šio strei
ko visa užuomazga, tai mecha
nikų geras susitarimas.

Elektrinių unija, kuri New 
Yorko mieste gerai stovi ir stip
riausiai veda kovą. Iš jų pusės 
matyti daugiausiai paliai var- 

į tus didesniais būriais pikietavi- 
I mo linijose. Elektrikinių tvir
čiausia unija yra Electricians 
Brotherhood Union Local Nr. 
3. Antra yra AJI Electricians 
Union. Šitos unijos gana ge
rai streiką remia.

Kita WPA stipri unija tai 
Workers Alliance of America. 
Šitas organizuotas kūnas yra 
daugiau radikališkas, bet savo 
tikslą šitame streike irgi gerai 
varo. x

—V. J. V.

D’ORAZIO KRAUTUVĖJE
REFRIGERATOR BARGAINS

(Šaldytuvai Nužemintam Kainom)

QQ Čfl už jūsų seną šaldytuvą (ice 
v box), nepaisant, kaip senas 

ar mažas jis būtų, nežiūrint, kad ir 
užlanginė dėžė. .

BIRUTE GAIŽAUSKAITE, kuri 
neseniai parvažiavo iš Klaipėdos ir 
dabar dirba prie šios kompanijos jums 
patarnaus, suteiks visas informacijas 
jūsų patogumui. Jei jūs gyvenat per 
toli, tai mūsų reprezentatorius atva
žiuos pas jus su automobiliu ir atsi
veš jus j mūsų showroom (parodos 
kambarį).

Visokių išdirbysčių šaldytuvai (re
frigerators). Jūs galit. nusipirkt di
džiausi šaldytuvą už taip žemai kai 
flJO E A į mėnesi- Pamąstyktt! Juk

• V ta- pįgįau negu kad icebox’is 
kainuoja per mėnesį.

Tai Yra Ribotam Laikui.Naudokitės Proga!
TUOJAU ŠAUKITE EVERGREEN 7-6111 -

CHARLES D’ORAZIO & SON
664 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko 

Pasaulio Fėruose

FAIRVIEW RESTAURANT
110-62 Corona A ve., Corona, L. I.

Tel. Havemeyer 9-9115
©wr«r

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rakštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku..
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

LAIDOTUVIĮJ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

SAVAS PAS 5AVĄ

ĮTAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
SU DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr.
Laidotuvių Direktorius 

195 Adams St., Newark, N.J.

ALLIANCE HALL puošniai ir moderniškai įrengta, tinka visokiems paren
gimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja k pramogą rengėjai*

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salia 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir teteiksime visas informacija*
Pasaulinės Parodos lankymo reikalai*

ALLIANCE HALL
WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT

Telephone: Evergreen 4-6344’
193-197 GRAND ST, BROOKLYN, N. Y.

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ii I estate of A. J. VALANTIEJLS• V
T. Fred Lefevre—Manager

“TARZANAS . IR. UŽBURTAS MIESTAS” Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis TEL. NEWTON 9-4464

Kai bm 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES
numeryje

ESTATE OF BARRY P. SHAUNS
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven. N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

123. Bebėgdami nuo beždžio
nių Brianai su Lai Taaak stra
paliojo po tam.«ų urvą vis to
lyn ir tolyn, kol staiga jbėgo 
j Čono Šventovę. Pamatęs įbė
gančius du vyrus, čonas nulei
do peilį ir piktai paklausė: 

Kas toki tie vyrai, pasidrąsinę 
kliudyti aukavimą mano šven
tovėje?**

Atsigręžusi Elena irgi pama
tė ateivius. “Brianai. sušuko 
ji. Brianas leidosi bėgti prie 
savo sesers, bet keli vienuoliai 
sulaikė jį. “Jis mano brolis, 
šaukė Elena. “Jis pasakjs 
jums, kaip mes čia atsiradome. 
Jis išaiškins, kad mes nesame 
jūsų priešai. Paklausykite .

Bet Conas nenorėjo klausyti 
jokių aiškinimų. “Neleiskite 
trukdyti aukojimo!*’ piktai pa
liepė jis. “Man reikia mirštan
čio žmogaus kraujo, iš kurio 
aš išbursiu. kas reikia daryti, 
kad suradus pražuvusį Deiman 
tų Tėvą“. Jis vėl pakėlė peilį, 
taikydamas į Gregoro krūtinę.

Rodėsi, kad tik galingasis Tar
zanas galėtų išgelbėti Grego- 
rą nuo tikros mirties, jei jis čia 
būtų. Bet tuo laiku Tarzanas 
su Lavaku skubinosi į Atairą. 
ieškodami dingusios Elenos. 
Kaip paprastai šis džiunglių 
Valdovas ėjo atsargiai. Stai
ga jis sustojo labai nustebęs.

Tcl. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N.

Visi šie laidotuvių direktoriai išuuomuoja 
automobilius Įvairiems reikalams


